
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 105» 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 
«29» августа 2025 г.                                                           № 815/о 
 
 
О создании бракеражной 
комиссии на 2025 – 2026 учебный 
год 
 

В целях осуществления контроля за организацией питания обучающихся и 
воспитанников, контроля качества доставляемых продуктов, соблюдения технологии 
приготовления пищи и соблюдения санитарно-гигиенических требований на пищеблоке в 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 105», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать на 2025 – 2026 учебный год бракеражную комиссию в следующем 

составе:  
Зеленухо Ирина Станиславовна, заместитель директора по охране труда, технике 

безопасности и укреплению здоровья участников образовательного процесса, 
председатель бракеражной комиссии; 

Пугина Мария Эдуардовна, заведующий производством. 
2. Членам бракеражной комиссии: 
- ежедневно проводить бракераж готовых блюд с внесением записи результата проб 

в журнал бракеража готовой продукции; 
- осуществлять периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, 

качества поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых блюд; 
- данные проверок оформлять соответствующим актом с последующей передачей 

руководителю школы. 
3.  Приказ вступает в действие с 1 сентября 2025 года. 
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор  Н.А. Зубова 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 

.ФИО работника Подпись 
Зеленухо Ирина Станиславовна  
Пугина Мария Эдуардовна  

 


